CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 02 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3523 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 19 de Junho de 2023, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa para fornecimento de urnas e prestação de
serviços funerários destinados as famílias carentes do Município,
tendo em vista o distrato do contrato nº00101/2023-CPL. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Municipal nº 0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Municipal nº 1473/11; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.
Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 01 de Junho de 2023.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00015/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00057/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
Pregoeiro, torna público que em face da desistência de assinatura
de contrato com a primeira colocada no Pregão em epígrafe, após
convocação da segunda colocada que não manifestou interesse na
assinatura do contrato, e em conformidade com os artigos 77 e 78
da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes remanescentes e
habilitadas na ordem de classificação, BRDEAL CONSULTORIA E
DESENEVOLVIMENTO DE SISTEMAS EM AUTOMAÇÃO LTDA,
CNPJ nº 17.894.382/0001-47, classificada em terceiro lugar no item:
50 - R$ 2.000,00 para assinatura do Contrato e NILDO FREITAS
DANTAS, CNPJ nº 01.034.997/0001-63, classificada em terceiro
lugar nos itens: 64 e 159- R$ 5.800,00 para assinatura do Contrato.
A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade
com o ato convocatório, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e
Licitações. Desde já, solicitamos certidões atualizadas, constante no
Edital do referido processo no prazo de 02 (dois) dias úteis que
deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o quarto classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 01 de junho de 2023.

JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS

mailto:licitacao@catoledorocha.pb.gov.br